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skal sådan set lægges oven i den der officielle le- 
dighedsstatistik, som vi har. 

Hvorfor er det nu sådan, at vi ikke kan tage 
fat på at gøre en ekstraordinær indsats med det 
samme? Det er det, hr. Kristian Jensen ikke vil 
svare på. Det er, fordi man har afskaffet vars- 
lingspuljen for at finansiere et skattestop. 

Det er fuldstændig korrekt, at Venstre har 
foreslået, at de unge mellem 25 og 29 år skulle 
sættes ned på halve dagpenge. Det kan han bare 
spørge hr. Jens Vibjerg om, og han kunne også 
have læst det i Jyllands-Posten. 

Det samme var det med produktionsskoleele- 
verne, der skulle også sættes ned på SU's sats. 
Det har vi også fået forhindret. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg kan ikke forstå, at det undrer hr. Jacob Buks- 
ti, at vi har fundet frem til, at SR-regeringens be- 
grundelse for pinsepakken var frygten for, at ar- 
bejdsløsheden blev for lav, for det er jo SR-rege- 
ringens egne ord. 

Jeg ved, at hr. Jacob Buksti var ordfører her i 
Folketingssalen i juni måned 1998, og derfor er 
jeg ret sikker på, at hr. Jacob Buksti også har læst 
side 5 i pjecen her, hvor der står; at ledigheden 
nu er så lav, at et fortsat hurtigt og kraftigt fald 
vil lede til overophedning. 

Det betyder, at man er bange for, at ledighe- 
den nu er så lav, at man risikerer, at man får en 
overophedning, og derfor laver man en op- 
stramning. 

Jeg ved godt, det kan være smerteligt at høre 
sine egne ord igen, men begrundelsen var, at le- 
digheden simpelt hen var for lav. Man risikerede 
nu at få overophedning, og derfor skulle der ske 
en opstramning af økonomien. 

Til fru Pernille Rosenkrantz-Theil vil jeg sige: 
Jeg er ikke enig i, at de ændringer, der er lavet i. 
støtten til byfornyelse, betyder en opbremsning: 
af, hvor meget byfornyelse der bliver gennem-, 
ført. Vi lavede en sænkning af den støtte, der er 
til ejerne, men ifølge det oplæg og de beregnin- 
ger, som ligger til grund for aftalen om- flere bo- 
liger, så tror vi på, at det at lave en marginal 
sænkning af en meget stor støtte til boligejerne i 
forbindelse med byfornyelse ikke betyder, at der 
bliver gennemført markant mindre byfornyelse. 
Det betyder altså, at vi kan holde en aktivitet, og 
at vi kan sænke den støtte, der er til ejerne af de 
her boliger. 

홢 Kl. 11.30 

Så vil jeg sige, at de boliger, der kommer som 
resultat af aftalen med »Flere i arbejde«, jo i øje- 
blikket er i gang med at blive projekteret og gen- 
nemført, og derfor er det ikke overraskende for 
mig i hvert fald, at man ikke måske umiddelbart 
allerede på nuværende tidspunkt vil kunne se 
det. Men samtlige de nye beregninger, som Øko- 
nomi- og Erhvervsministeriet har lavet, siger, at 
der i løbet af 2003 vil komme 6.000 flere i be- 
skæftigelse på grund af det her. 

Til hr. Bjarne Laustsen: Jeg kan stadig væk 
ikke forstå hr. Bjarne Laustsens bekymring, for 
vi har netop i fællesskab lavet en indsats for at 
tage vare på de unge, så de hurtigere bliver akti- 
veret. Der bliver taget hånd om dem. Og vi har 
også i Finansudvalget givet tilsagn om, at Vars- 
lingspuljen kan fortsætte, og at AF kan afsætte 
midler til, at der kan gribes hurtigt ind over for 
pludselige afskedigelser. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Nicolai Wammen og derefter hr. Ole 
Sohn, og begge for tredje og sidste gang. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Vi har nu konstateret, at Venstre ikke har nogen 
bud på, hvordan man skal skaffe folk i arbejde, 
men kunne Venstre så i det mindste ikke give til- 
sagn om ikke at sende flere ud i arbejdsløshed? 

Som også andre har været inde på i dag, er 
det jo store fyringer, som Venstre har stået for in- 
den for staten, og Venstres ordfører gjorde jo 
meget ud af, at det så er blevet modsvaret af, at 
det er gået fremad med beskæftigelsen ude i 
kommuner og amter. Men hvis man kigger på 
de to sidste kvartaler af 2002, så vil jeg bede Ven- 
stres ordfører om at bekræfte, at det nu går den 
anden vej. Nu bliver der fyret i kommunerne, nu 
bliver der fyret i amterne. Nu mærker man kom- 
muneaftaler, nu mærker man finanslov. 

Det er virkeligheden, at pædagoger bliver fy- 
ret, at sygeplejersker bliver fyret, at hjemme- 
hjælpere bliver fyret. 

Vil hr; Kristian Jensen ikke godt bekræfte, at 
det er tendensen siden tredje kvartal 2002? Og 
med det, regeringen har lagt op til, er det den, 
der vil fortsætte. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg skal ikke undlade at sige, at jeg glæder mig 
utrolig meget, til jeg hører den fortsatte debat 
mellem hr. Jacob Buksti og hr. Kristian Jensen 


